ДОГОВОР ПОСТАВКИ JV

!дшодзейского района
;енко

26 апреля 2022 года г. Тирасполь

ООО «Мастерстрой», именуемое в дальнейшем "Поставщик" в лице директора Дм. Ал.
Неделько, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ГУП «Слободзейское ДЭСУ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора А. И.
Квасюк, именуемое в дальнейшем "Покупатель", действующего на основании Устава, с другой стороны,
а вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола № 01-07/64 от 22 апреля 2022 года
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта на закупку предметом
которого является песчано-гравийная смесь, дробленый гравий фр. 5-20 мм (8-16 мм), отсев дробления,
известняковый щебень фр. 5-20 мм (8-16 мм), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется по предварительной заявке передать
(отпустить) в собственность Покупателю товар (продукцию), наименование, ассортимент, количество
которого согласовано сторонами в спецификациях к настоящему договору, которые являются
неотъемлемыми частями настоящего договора, а Покупатель принять и оплатить его на условиях
настоящего договора.
1.2. Общая сумма договора составляет 80000,00 (восемьдесят тысяч) рублей ПМР.

2.1 Срок поставки товара -  апрель-июнь 2022 года. Поставка товара осуществляется партиями на склад
Покупателя на основании согласованных заявок Покупателя. Заявка направляется в адрес Поставщика
посредством любых средств связи (телефонная, электронная, факсимильная и т.п.) не менее чем за 21
календарных дней до даты предполагаемой отгрузки Товара. В случае, если Поставщик не имеет
возможности исполнить заявку в заявленный Покупателем срок, то Поставщик ставит об этом в
известность Покупателя и заявка считается несогласованной.
2.2. Поставка товара осуществляется на склад «Покупателя» по адресу: АБЗ ГУП «Слободзейское
ДЭСУ».

3.1 Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания
товаросопроводительных документов.
3.2. Количество Товара, поставленного Покупателю, определяется по фактически отгруженному
тоннажу.
3.2 Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям и техническим условиям
соответствующим стандарту.

4.1. В цену Товара включены все расходы, понесенные Поставщиком, в том числе за доставку партии
Товара на склад Покупателя.
4.2. Увеличение цены на Товар возможно по согласованию сторон путем заключения дополнительного
соглашения к настоящему договору.
4.3. «Покупатель» обязуется осуществить оплату Товара путём перечисления денежных средств на
расчётный счёт «Поставщика» в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня поставки партии
Товара.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА, ОБЩАЯ СУММА

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ

3. ПРИЁМКА ТОВАРА

4. ЦЕНА ТОВАРА, ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

5. ОТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязанности по настоящему
договору, несёт ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим
законодательством ПМР.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств по
поставке Товара Поставщик уплачивает штрафные санкции в виде неустойки в размере 0,05% от суммы
неисполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы неисполненных
обязательств.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Покупателя обязательств по оплате
поставленного Товара Покупатель уплачивает штрафные санкции в виде неустойки в размере 0,05% от
суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки оплаты партии Товара, но не более 10%
от суммы неисполненных обязательств.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если надлежащее исполнение обязательств
оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все вопросы, касающиеся порядка исполнения настоящего договора, стороны разрешают путём
переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде ПМР в установленном порядке.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую
силу.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до 30 июня 2022 года
включительно, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Договору.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик

ООО «Мастерстрой»,
г. Тирасполь, пер, Ушакова, 8а
ф.к. 0200039540,
р/с: 2212160000013008
в ЗАО Агропромбанк"
г.Тирасполь

Покупатель
ГУП «Слободзейское ДЭСУ»
Слободзейский район, с. Ближний Хутор,
ул. Советская, 49 А
ф/к 0600007206
р /с 2211290000000080
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк» г. Тирасполь
к/с 20210000094 куб 29

Приложение № 1
к Договору № 0 126042022л от 26.04.2022

26.04.2022

СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ

№ Наименование товара Количество
тонн

Цена за 1 тонну
в рублях ПМР,
включая
стоимость
доставки

Общая сумма, в рублях ПМР

1. Щебень известняковый фр. 5-
20 (щебень известняковый фр.
8-16 мм) мм

200 400,00 80000,00

Поставщик
ООО «Мастерстрой»,
г. Тирасполь, пер. Ушакова, 8а
ф.к. 0200039540,
р/с: 2212160000013008
в ЗАО Агропромбанк"
г.Тирасполь

Покупатель
ГУП «Слободзейское ДЭСУ»
Слободзейский район, с. Ближний Хутор,
ул. Советская, 49 А
ф/к 0600007206
р/с 2211290000000080
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк» г. Тирасполь

Неделько

ДОГОВОР ПОСТАВКИ

27 апреля 2022 года

СООО «Андорком», именуемое в дальнейшем "Поставщик" в лице директора Дм. Ал.
Неделько, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ГУП «Слободзейское ДЭСУ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора А. И.
Квасюк, именуемое в дальнейшем "Покупатель", действующего на основании Устава, с другой стороны,
а вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола № 01-07/64 от 22 апреля 2022 года
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта на закупку предметом
которого является песчано-гравийная смесь, дробленый гравий фр. 5-20 мм (8-16 мм), отсев дробления,
известняковый щебень фр. 5-20 мм (8-16 мм), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА, ОБЩАЯ СУММА
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется по предварительной заявке передать
(отпустить) в собственность Покупателю товар (продукцию), наименование, ассортимент, количество
которого согласовано сторонами в спецификациях к настоящему договору, которые являются
неотъемлемыми частями настоящего договора, а Покупатель принять и оплатить его на условиях
настоящего договора.
1.2. Общая сумма договора составляет 240300,00 (двести сорок тысяч триста) рублей ПМР.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1 Срок поставки товара -  апрель-июнь 2022 года. Поставка товара осуществляется партиями на склад
Покупателя на основании согласованных заявок Покупателя. Заявка направляется в адрес Поставщика
посредством любых средств связи (телефонная, электронная, факсимильная и т.п.) не менее чем за 14
календарных дней до даты предполагаемой отгрузки Товара. В случае, если Поставщик не имеет
возможности исполнить заявку в заявленный Покупателем срок, то Поставщик ставит об этом в
известность Покупателя и заявка считается несогласованной.
2.2. Поставка товара осуществляется на склад «Покупателя» по адресу: АБЗ ГУП «Слободзейское
ДЭСУ».

3. ПРИЁМКА ТОВАРА
3.1 Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания
товаросопроводительных документов.
3.2. Количество Товара, поставленного Покупателю, определяется по фактически отгруженному
тоннажу.
3.2 Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям и техническим условиям
соответствующим стандарту.

4. ЦЕНА ТОВАРА, ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1. В цену Товара включены все расходы, понесенные Поставщиком, в том числе за доставку партии
Товара на склад Покупателя.
4.2. Увеличение цены на Товар возможно по согласованию сторон путем заключения дополнительного
соглашения к настоящему договору.
4.3. «Покупатель» обязуется осуществить оплату Товара путём перечисления денежных средств на
расчётный счёт «Поставщика» в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня поставки партии
«Продукции».

5. ОТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязанности по настоящему
договору, несёт ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим
законодательством ПМР.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств по
поставке Товара Поставщик уплачивает штрафные санкции в виде неустойки в размере 0,05% от суммы
неисполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы неисполненных
обязательств.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Покупателя обязательств по оплате
поставленного Товара Покупатель уплачивает штрафные санкции в виде неустойки в размере 0,05% от
суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки оплаты партии Продукции, но не более
10% от суммы неисполненных обязательств.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если надлежащее исполнение обязательств
оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все вопросы, касающиеся порядка исполнения настоящего договора, стороны разрешают путём
переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде ПМР в установленном порядке.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую
силу.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до 30 июня 2022 года
включительно, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Договору.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик

СООО «Андорком»
Григориопольский район, с. Спея
Почтовый адрес: г. Тирасполь, пер. Ушакова, 8а
р.с. 2212160000016681
в ЗАО «Агропромбанк» г.Тирасполь
к/с 20210000087 куб 16
ф.к. 0800041866

директ А. Неделько

Покупатель
ГУП «Слободзейское ДЭСУ»
Слободзейский район, с. Ближний Хутор,
ул. Советская, 49 А
ф/к 0600007206
р/с 2211290000000080
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк» г. Тирасполь
к/с 20210000094 куб 29
т е л /ф а к о ^ ^ Щ З ^ б , 95708

А. И. Квасюк

Приложение № 1
к Договору № 27042022л от 27.04.2022

27.04.2022

СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ

№ Наименование товара Количество
тонн

Цена за 1 тонну
в рублях ПМР,
включая
стоимость
доставки

Общая сумма, в рублях ПМР

1 . Песчано-гравийная смесь 500 164,00 82000,00
2. щебень гравийный фр. 8-16 мм

(гравий дробленый фр. 8-16
мм)

300 206,00 61800,00

3. Отсев дробления 500 193,00 96500,00
Итого: 240300,00

Поставщик
СООО «Андорком»
Григориопольский район, с. Спея
Почтовый адрес: г. Тирасполь, пер. Ушакова, 8а
р.с. 2212160000016681
в ЗАО «Агропромбанк» г.Тирасполь
к/с 20210000087 куб 16
ф.к. 0800041866

Покупатель
ГУП «Слободзейское ДЭСУ»
Слободзейский район, с. Ближний Хутор,
ул. Советская, 49 А
ф/к 0600007206
р /с 2211290000000080
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк» г. Тирасполь
к/с 20210000094 куб 29
тел/факс 053393276, 95708